
 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA č.  

 

Tato Nájemní smlouva (dále jen „Smlouva") se uzavírá mezi: 

1. Martin KLUSÁČEK, IČ 17265894, se sídlem Vrchotice 32, 257 91 Sedlec-Prčice, mob. 

737 577 156 

(dále jen „Pronajímatel“) 

a 

2. ………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

Mob.  

Číslo OP:                         vydaný kým: 

Druhý doklad totožnosti: 

(dále jen „Nájemce“) 

 

Smluvní strany se dohodly na nájmu techniky a materiálu (dále jen „materiál“), jak je 

popsáno níže: 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1.1 Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci za úplatu na níže uvedenou dobu 

následující materiál: 

Materiál VČ/IČ 
Počátek 

nájmu 

Konec  

nájmu 
Nájemné Doprava 

Nájemné 

celkem 

Výše 

jistoty 

        

        

        

        

        

        

CELKEM:   

 

1.2 Smluvní strany se dohodly, že materiál bude používán na adrese: 

 

1.3 Při podpisu této smlouvy zaplatil nájemce pronajímateli jistotu ve výši 5.000,- Kč (slovy 

pět tisíc korun českých) na pokrytí případných škod a neuhrazené nájemné. Pronajímatel je 

oprávněn použít jistotu k úhradě nezaplaceného nájemného po uplynutí splatnosti nájemného. 



 

 

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je nájemné splatné v hotovosti při vrácení materiálu 

pronajímateli.  

1.4 Denním nájemným se rozumí náhrada v penězích za nepřetržitý provoz materiálu po dobu 

maximálně 8 hodin. Při překročení této doby bude nájemci účtován poplatek ve výši dalšího 

denního nájemného. 

1.5 Pro případ porušení povinnosti nájemce uhradit nájemné si smluvní strany sjednávají úrok 

z prodlení ve výši 10% z celkové ceny nájemného uvedeného ve smlouvě za každý započatý 

den, a to až do splacení pohledávky. 

1.6 Smluvní vztah mezi smluvními stranami zaniká vrácením materiálu a uhrazením plnění 

plynoucího ze smlouvy.  

 

Článek 2 

Povinnosti nájemce 

2.1 Nájemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil s obsluhou materiálu a jeho 

technický stav mu je znám. 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že materiál bude používán výhradně pro osobní potřebu 

nájemce na adrese uvedené nájemcem a nebude svěřen do užívání další straně. 

Nerespektování tohoto ustanovení bude chápáno jako hrubé porušení smlouvy, které bude 

pokutováno pronajímatelem částkou 4000,- Kč (slovy čtyřitisíce korun českých). Tato pokuta 

je splatná do tří dnů od doručení výzvy nájemci. Tímto však není dotčen nárok na náhradu 

škody pronajímateli v její plné výši. Použití materiálu mimo území ČR podléhá písemnému 

souhlasu pronajímatele. Pronajímatel si rovněž vyhrazuje právo k provedení kontroly 

materiálu v místě použití materiálu při sjednání nájmu na dobu delší jak 10 (deset) dnů. 

2.3 Nájemce je povinen používat materiál v souladu s návodem k obsluze, popř. technickou 

instruktáží k používání materiálu a předcházet tak jeho poškození. Pronajímatel nenese 

odpovědnost za újmu na životě, zdraví a majetku způsobenou nesprávnou manipulací 

s materiálem. Při používání materiálu je nájemce povinen dodržovat platné právní normy 

a předpisy právního řádu České republiky. 

2.4. Nájemce odpovídá za jakoukoliv škodu způsobenou v důsledku porušení této smlouvy 

nebo platných právních norem a předpisů.  

2.5 Nájemce je zejména povinen: 

a) oznámit neprodleně pronajímateli škodu a poruchu materiálu; 

b) počínat si tak, aby předcházel škodám na životě, zdraví a majetku; 

c) předcházet poškození, odcizení, neoprávněnému používání nebo ztrátě materiálu; 

d) vrátit materiál úplný, očištěný a s doplněnou palivovou nádrží, je-li materiál vybaven 

spalovacím motorem (v případě vrácení neúplného nebo znečištěného materiálu budou 

nájemci účtovány náklady vynaložené na uvedení materiálu do původního stavu 

s přihlédnutím na stáří a běžné opotřebení materiálu). 



 

 

 

(Nájemce)      

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem druhé ze smluvních stran a může být 

měněna pouze písemnými dodatky. 

3.2 Jako kontaktní adresy smluvních stran budou použity údaje uvedené v této smlouvě, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Odmítne-li některá strana převzít písemnost, považuje 

se tato za doručenou dnem odmítnutí převzetí. 

3.3 Další práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí všeobecnými obchodními 

podmínkami půjčovny, které jsou k dispozici na www.tars.cz.  

3.3 Tato Smlouva je podepsána ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom.  

3.4 Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, zavazují se 

smluvní strany toto ustanovení nahradit ustanovením platným a účinným, které bude 

vystihovat znění původního článku. 

3.5 Výtisk Smlouvy pro nájemce je opatřen štítkem originality č. …………………….. 

3.6 Podpisem této smlouvy nájemce potvrzuje, že byl zaškolen v manipulaci a používání 

materiálu a poučen o bezpečnostních opatřeních v používání materiálu a seznámil se 

všeobecnými obchodními podmínkami.  

3.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s ní a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

 

V                            dne  

 

 

……………………………………..   …………………………………………. 

              Martin Klusáček                        

               (Pronajímatel)      

http://www.tars.cz/

